AOMVHWNCTPALUNA
BEPXHECANAVNHCKOIO TOPOACKOIO OKPYT A

MOCTAHOBJ/IEHUVE
[0 okt 2K

r. BepxHaa Canga

Ne

O BHECEHUW U3MEHEHWNI B MyHULMMAIbHYHO NPOrpaMmmy «Ynpas/ieHune
MyHULMN&NbHbIMU pMHaHCaMn BepxHecanaMHCKOro ropofACcKoro okpyra
00 2020 roga», yTBEP>KAEHHYIO NOCTaHOBNeHNeM agMUHUCT paLnn
BepxHecananHckoro ropoackoro okpyra o1 31.10.2013 Ne 2874

B COOTBETCTBUM co cTaTtbeid 179 BHOMKETHOrO Kogekca PoccuCKOM
defepaunn, nocTtaHoBeHWEM aAMWHUCTPauuM BepxHecanAMHCKOrO  FOPOACKOro
okpyra oT 06.04.2015 Ne 1154 «O6 yTtBepxaeHun [lopsaaka (QOpMUPOBaHMA U
peanusaumMy MyHUUMMaAbHbIX nporpaMmM BepxHecangnMHCKOro ropofACKOro OKpyray,
peweHnem Aymbl ropofackoro okpyra ot 21.09.2016 Ne 478 «O BHeCEHUWN U3MEHEHWUI B
pewieHne ymbl ropofckoro okpyra ot 16.12.2015 Ne 406 «O6 yTBepXaeHUM BromKeTa
BepxHecangHCKOro ropoackoro okpyra Ha 2016 rog», PYKOBOACTBYACL peLleHneM
Aywmbl  ropoackoro okpyra pt 30.01.2013 Ne 107 «O6 yTtBepxaeHUn MoNoXeHUs o
MYHULNNANbHLIX NPaBOBbIX aKTax BepxHecangnUHCKOro ropoAckoro okpyray,
MOCTAHOB/IAIO:

1 BHeCTM  M3MEHeHWs B  MYHUUUNaNbHYH  nporpamMmy  «Ynpas/ieHue
MYHULUNATbHBIMY (hmHaHcaMu BepxHecananHckoro ropoAcKoro oKpyra
[0 2020 rofa», YTBep>KAeHHYI MOCTaHOBNEHMEM aMUHUCTPaUuM BepxHecaniMHCKOro
ropogackoro okpyra oT 31.10.2013 Ne 2874 «O6 yTBEPXAEHUM MYHUUMNANLHON
nporpammMbl  «YTmpaBneHne MyHUUUNaNbHbIMKU  (MHaAHCaMK  BepxHecanguHCKOro
ropoackoro okpyra go 2020 roga» (C mM3MeHeHuamm ot 15.07.2014 Ne2287,
oT 26.01.2015 Ne 259, ot 18.09.2015 Ne 2773, ot 29.02.2016 No 796) (panee -
MporpammMa), W3NOXMB nNpunoxeHne Ne 2 K [lporpamme B HOBOW peaakuuu
(npunaraetcs).

2. Hactosilee mnocTaHoBneHWe onyb6nnkoBaTb B O(PUUMANIBHOM MeYaTHOM
n3gaHnn  «CanguMHcKas raseta» W pasMecTUTb  Ha  oduuuanbHOM  cauTe
BepxHecanguHCKoro ropoackoro okpyra http://www.v-salda.ru/.

3. KOHTponb 3a BbINOSIHEHMEM HACTOALLEro MOCTaHOB/IEHUSA BO3/I0XUTL Ha
3aMecTuUTena rfaeBbl  aAMUHUCTPALMM - HayalbHMKA (UHAHCOBOrO YMNpaB/iieHUs
agMuHucTpaunm H.H. borgaHosy.

['naBa agMUHUCTPALUN TOPOACKOr0 OKpyra K.C. nbnues


http://www.v-salda.ru/

IMpunoxkeHune

K NoCTaHOB/IEHUIO agMUHUCTpaLum
BepxHecangnMHCKOro  ropoAckoro  okpyra
oT No Y

«O BHECEHUWN N3MEHEHUIA B MYHULMNA/IbHYO
nporpamMmmy «YnpasneHne MyHULMNaNbHbIMU
(pmHaHcaMn BepxHecaniMHCKOro ropofckoro
okpyra pfo 2020 rofja», YTBEPXAEHHYHO
NnocTaHOBNEeHNEM afMUHUCTpaLmm
BepxHecanAnHCKOro ropofCcKoro OoKpyra oT
31.10.2013 No2874

«MpunoxkeHne Ne 2

K MYHULUNaNLHON nporpaMMe «YrpaBneHue
MYHULMNANbHBIMA (bMHaHcamu
BepxHecananHCKOro ropofCcKoro okpyra Ao
2020 roga»

MnaH MeponpusiTUiA No BbINOMIHEHUIO MYHULMNANbHOW NporpamMmMbl

«YnpaBneHne MyHuumnanbHbIMU PUHaHCaMu BepxHecanguMHCKOro ropoackoro okpyra go 2020 roga»

Ne HanmeHoBaHue
CTPOK meponpuaTusa/ ICTOYHUKN
" pacxofoB Ha
(hMHaHCMpoBaHUe
2
1 BCEIo rno
MYHULUNMANIBHOW
MPOrPAMME,
B TOM UUNCNE
2. MECTHbIN 6 KeT

3 Mpouve Hy>Xabl

BCEro

3
77 802,5

77 802,5
77 802,5

2014

4
10 565,7

10 565,7
10 565,7

2015

9 804,9

9 804,9
9 804,9

ThbiC. py6neit
2016 2017
6 7
11 035,4 11 503,5
11 035,4 11 503,5
11 0354 11503,5

O6bem pacxonoB Ha BbIMO/THEHNE MEPONPUATNA 3a CHET BCEX NCTOYHUKOB peCypCHOro obecneyeHus,

LeneBblx
2018 2019 2020 nokasartesne,
Ha [OCTUXEHNe
KOTOPbIX
HanpaB/ieHbl
MeponpuaTus
8 9 10 11
11 669,0 11 612,0 11 612,0 X
11 669,0 11 612,0 11 612,0 X
11 669,0 11612,0 11 612,0 X

Homep cTpoku



11.

13.

14.

2 3 4 5 6 7 8 9 10
MeCTHbI 6loxeT 77 802,5 10 565,7 9 804,9 11035,4 11 503,5 11 669,0 11 612,0 11 612,0

Moanporpamma 1 «Yn paBneHue 6104KeTHbIM MPOLLECCOM U ero COBEPLLUEHCTBOBAHMEY
BCEIo no
noanPOrPAMME 1,
B TOM UNCIJE
MECTHbIN 6HOKeT - - - - - - - -
1 Mpoune HyXabl
Bcero no HanpassieHUIO
«[Mpoyure HyXAbl», B TOM
yucne

MeponpusaTtue 1 - - - - - - - -
CBoeBpemeHHasa u
KayeCTBEHHAs NOLrOTOBKA
npoekTa peLeHus Aymsl
rOpoAiICKOr0 OKpyra o
6rooKeTe
BepxHecangmHcKoro
rOpoACKOro okKpyra Ha
oyepefHON PUHAHCOBbLIW rof
¥ NNaHOBbIA Nepuog
MeponpusaTue 2.
MnaHnpoBaHMe pacxonoB
610/>KeTa ropofiCKoro okpyra
MPEUMYLLECTBEHHO B
MPOrpaMMHON CTPYKType
MeponpusaTtue 3.
OpraHusaymsa
B3aMMOJECTBUA C OpraHamu
MeCTHOro camoynpas/ieHUs
Mo BOMpocam GHKETHOTO U
(h1HaHCOBOIO
perynmpoBaHus, rnasHbIMU
agMUHUCTpaTOpamMmmn 40X0[0B
6r0)KeTa ropoAcKoro
OKpyra, KpynHeawmmmu
Hanoronnaresbkamu
ropofiCKOro oKpyra
MeponpusaTue 4. - - - - - - - -

111

1.2.1.

1.2.2.

x B



15.

16.

17.

2
CocTaB/eHune v BefeHune
CBOAHOW 6OAKETHO
pocnucy B COOTBETCTBUM C
YCTaHOB/IEHHbIM MOPAAKOM
MeponpusaTune 5.
MocTaHOBKa Ha y4eT
610 KETHbIX 0643aTeNbCTB,
NoANeXawmnx NCMoMHEHNIO 3a
CYeT cpefcTB 6roaKeTa
ropoAcKoro okpyra
MeponpusTue 6.
MpoBegeHune
CaHKLMOHNPOBaHMS
onepauun nonyvarenen
610 )KETHbIX CPeACTB
MeponpusTue 7.
McnonHeHne cypebHbIxX
aKTOB M0 UCKaM K
BepxHecangu Hekomy
ropofCKOMY OKpYTY,
npegycMmaTpusaroLme
obpalleHune B3bICKaHUA Ha
CpeAcTBa KasHbl
BepxHecananHCcKoro
ropofCcKoro okpyra, o
BO3MELLEHMN Bpeaa,
MPUUYNHEHHOTO FPpaXAaHuHy
UAn IPULNYECKOMY NnLy B
pe3ynbTaTe He3aKOHHbIX
neincTeuin (6esgeiicTens)
OpraHoB MeCTHOro
camoynpaB/eHus
BepxHecananHCKoro
ropoACKoro okpyra nm6o
LOMKHOCTHBIX NNL, 3TNX
OpraHoB, ¥ 0 NPUCYXAEHUN
KOMMEeHCaLMn 3a HapyLueHune
npaBa Ha MCMNONHeHMe
CyfebHOro akta B pasyMHbIi

10

1.2.3.

1.2.4.

1.2.5.

11



18.

19.

20.

21.

22.

CpoOK
MeponpusaTue 8.
dopmupoBaHue u
npeAcTaBneHne 610AKETHOM
OTYETHOCTM 006 UCMONHEHUN
6to/XKeTa ropofcKoro okpyra
MeponpusaTue 9.
O6ecneyeHne KOHTPONA 3a
cobnofieHrem BIOIKETHOMO
3aKOHO/aTeNnbCTBa
MeponpusaTtue 10.
Ob6ecneyeHne KOHTPONA 3a
cobnogeHnem
3aKOHOJaTeNbLCTBa B chepe
3aKynok

MeponpusaTtne 11.
Pa3paboTka 1 yTBEpXKaeHue
MOCTaHOB/IEHNEM
agMUHUCTpaLUn
BepxHecangnHCKoOro
ropofCKOro okKpyra
nporpaMmbl MOBbILLIEHUSA
3(h(PeKTUBHOCTM YMpaB/ieHUs
MYHULMNANbHBIMY
thnHaHcaMu
BepxHecangnHcKoro
rOpofiCKOro oKpyra Ha
nepuog go 2020 roga
MeponpusaTtue 12.
MpoBefeHe MOHUTOPUHTA
KayecTBa ()MHAHCOBOIO
MeHeKMeHTa,
OCYLLLeCTB/IIEMOrO FNaBHbIMM
pacrnopaguTensaMu cpeacTs
obnactHoro 6roxeTa, B
COOTBETCTBUU C [opsAgKOM
YTBEPXAEHHbIM
MpaBnTeNLCTBOM
CBepf10BCKOl 06nactm

10

1.3.1.

141

1.4.2.

15.1.

1.5.1.

11



23.
24.

25.
26.
27.

28.
29.

30.

31.

32.

BCEIO MNo
NOoANMPOIrPAMME 2,
B TOM UNCJIE
MECTHbIN GHOAKET

Bcero no HanpaB/ieHWIO
«[poune HyXabl», B TOM
yucne

MECTHbIV 6oLXKeT
MeponpuaTtue 13.
MoaroToBKa NporpaMmbl
MYHULMMNANbHbIX
3aMCTBOBaHM
BepxHecangnHCKOro
rOpoACKOro oKkpyra*

MeponpuaTtue 14.
MogroToBka nporpaMmbl
MYHULUNaNbHbIX rapaHTuii
BepxHecangmHcKoro
rOpoAiCKOro oKpyra
MeponpuaTtune 15.
BeneHvie 4oNroBoi KHWUru B
COOTBETCTBUM C
YTBEPXKAEHHbIM MOPSAKOM
Meponpuartne 16.
VMcnonHeHne 0693aTensCcTB
no 06cnyXunBaHuio
MYHULMNaNsHOro fonra
BepxHecangnmHcKoro
roOpoACKOro oKpyra B
COOTBETCTBUM C NPOrpamMmmoit
MYHULMNaNbHbIX
3aMMCTBOBaHUIA
BepxHecangnmHcKoro
roOpoAiCKOro oKpyra u
3aK/I0YEHHbIMK
KOHTpaKTammu
(cornaweHuammn)**

4 5 6 7 8
Moanporpamma 2. «YnpasfieHne MyHULMNAAbHbIM A0/ OM»

1. pouune HyXabl

10

11

X
2.11.;2.23.

2.2.2.

2.2.1.

2.3.1.



33.

34.

35.

36.

37.
38.

39.
40.
41.

2 3 4 5 6 7 8
MeponpuaTtne 17.
MoaroToBKa AOKYMEHTOB AN
OCYLLLeCTB/IEHNS BbINAAT Mo
06a3aTenbCTBaM, B
COOTBETCTBUM C
3aKMOYEHHBIMY
KOHTpaKTamu
(cornaweHunamm)
MeponpusaTtune 18.
CobnofeHne cpokos
NCNoMHEHNA 0693aTeNbCTB
MeponpusaTtne 19.
Bbinnata areHTCKuX
KOMMUCCUIA 11 BO3HArpaxaeHui
B COOTBETCTBUU C
nporpammMoii
MYHULMMNANbHbIX
3aMMCTBOBaHUIA
BepxHecangnmHcKoro
ropoAiCKOro okpyra u
3aKMOYEHHBIMY
KOHTpakKTamm
(cornawweHunamm)***
MeponpuaTtue 20.
MpoBeseHve oT60pOB
NCNONHWUTENEN Ha OKasaHue
YCNyT, CBA3aHHbIX C
BbIMO/IHEHWEM MPOrpaMMbl
MYHULMNANbHbIX
BHYTPEHHWX 3aMMCTBOBAHUNA
BepxHecangnmHCKOro
ropofiCKOro oKpyra

10
2.3.1.

2.3.2.

2.3.4.

2.3.3.

Mognporpamma 3. «CoBepLUEHCTBOBaHWE MHPOPMALMOHHON CUCTEMBI YrpaBieHUs PUHAHCAMUN»

BCEIO MO 1552,6 419,3 336,6 157,9 159,7 159,7 159,7

noaAnPOrPAMME 3,

B TOM UNCNE

MECTHbI GLoaXeT 1552,6 419,3 336,6 157,9 159,7 159,7 159,7
1. Mpoune Hy>Xabl

Bcero no HanpaB/eHuto 1552,6 419,3 336,6 157,9 159,7 159,7 159,7

159,7

159,7

159,7



42.
43.

44.
45.

46.

47.
48.

49.

50.
5L
52.

53.
54.

2 3 4 5 6 7 8 9
«[Mpoymre HYyXAbl», B TOM
yucne
MeCTHbIN 6rofxeT 1552,6 419,3 336,6 157,9 159,7 159,7 159,7
MeponpuaTune 21. 109,2 12,0 14,0 16,0 16,8 16,8 16,8
«ConpoBoxaeHue
NMpPorpamMMHOro Komrsekca
«NCYD»
MEeCTHbI BrogXKeT 109,2 12,0 14,0 16,0 16,8 16,8 16,8
MeponpusaTtue 22.
«AHanu3 u
COBEpLUEHCTBOBaHME
HOPMaTMBHO-NPaBoBON 6asbl
BepxHecangnmHcKoro
ropofiCKOro oKpyra B
061acTn NpYMeHeHuns
NporpaMmMHO-LEeNeBbIX
NPUHLMUMNOB yNpaBieHns
610KETOM C MPUMEHEHUNEM
CpencTB aBToMaTM3aLumn»
MeponpusaTue 23. 14434 407,3 322,6 141,9 142,9 142,9 1429
OpraHusauuns ycTaHOBKM U
conpoBoXzeHus 3/ ¢
KnveHTamu ®PuHynpasieHns
MeCTHbIA 6rogKeT 14434 407,3 322,6 141,9 142,9 142,9 142,9

10

159,7

16,8

16,8

1429

142,9

1

3.1.1.
3.1.2

3.2.1.

3.2.1.

Mopnporpamma 4 «O6ecneyeHne peannsaunm MyHUUUNanbHoOW NporpaMmbl «YNpaBfieHe MyHULMNANbHbIM (DUHaHCaAMM

BepxHecangnHckoro ropogckoro okpyra o 2020 roga»
BCEIO Mo 76 249,9 10 146,4 9 468,3 10 877,5 11343,8 11 509,3 11 452,3
noanPOrPAMME 4,
B TOM UYUNC/IE

MECTHbIN GHOIKET 76 249,9 10 146,4 9 468,3 10 877,5 11343,8 11 509,3 11452,3
1. Mpouune Hyx[bl

Bcero no HanpaseHUO 76 249,9 10 146,4 9 468,3 10 877,5 11 343,8 11 509,3 11 452,3

«[Mpoymre HyXabl», B TOM

yncne

MECTHbII GlOXeT 76 249,9 10 146,4 9 468,3 10 877,5 11343,8 11509,3 114523

MeponpusaTue 24. 66 224,1 92354 8 530,9 97038 9 688,5 9 688,5 9 688,5

ObecneyeHne AesTENLHOCTU
MYHMLMNAaNbHbIX OPraHoB

11 452,3

114523

114523

11 452,3
9 688,5

4.1.1.



55.
56.

57.
58.

59.
60.

61.
62.

63.

2 3
(ueHTpanbHbIA annapar)
MECTHbI G60aKeT 66 224,1
MeponpuaTtue 25. 6 958,1

YnpasneHue

VUH(OPMaLMOHHBIMA
TEXHONOTUAMM, CO3[aHune n
TEXHUYECKoe

COMPOBOXAeHue

MHOpMaLNOHHO-
KOMMYHWKaLNOHHOM
MHMPACTPYKTYpbl B chepe
peanusaymm

MYHULMNANbHOW NporpaMmbl
MECTHbIV BrogXKeT 1r958,1
MeponpuaTtue 26. 25,5
MpepocTaBneHne rapaHTunii
MYHULMMNANbHBIM CRyXalum

Mo CTPaxoBaHUIo

MECTHbI 6romXKeT 25,5
MeponpuaTtue 27. 2 700,7
Bbinnara neHcmu 3a BbICNyry

NeT rpaxpaHam,

3aMeLLaBLUnM

MYHULMNaNbHbIE LOIKHOCTH

Ha NOCTOAHHOI OCHOBE U
[LOMKHOCTN MyHMULMNANbHOM

CNyX6bl
MECTHbIN GrHOAKET 2 700,7
MeponpuaTtue 28. 341,5

BbinnaTta eanHOBPEMEHHOTO
MOOLLPEHNS 38 MHOTONETHUIA

TPy4, B CBA3M C YXOAOM Ha

NeHcuio

MECTHbIV GHOXKET 3415

92354

911,0

91 1.0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0

8 530,9
911,9

911,9
25,5

25,5
0,0

0,0
0,0

0,0

97038
11084

“Mnos,4
0,0

0,0
65,3

65,3
0,0

0,0

9688,5
1006,7

1006,7 ~

0,0

0,0
443,6

443,6
205,0

205,0

9688,5
1006,7

1 006,7
0,0

0,0
611,6

677,6
136,5

136,5

9 688,5
1006,7

1006,7
0,0

0,0
757,1

757,1
0,0

0,0

10

9 688,5
1006,7

~-0067
0,0

0,0
757,1

757,1
0,0

0,0

4.1.1.
4.1.1.

4.1.1.
4.1.1.

4.1.1.
4.1.1.

4.1.1.
4.1.1.

4.1.1.

».



